Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012700178

178

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 07/2023.
Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de kit material escolar
destinado aos alunos da educação infantil, alunos do 1º ao 5º ano e os alunos do 6º ao 9º
ano da rede pública municipal de ensino para o ano letivo de 2023. Tipo: Menor Preço
Lote. Sessão: 10 de fevereiro de 2023 às 09:00, no Setor de Licitações, sito na Praça São
José, 32, Centro, Ibiquera-BA. Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações.

Ibiquera-BA, 27 de janeiro de 2023
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9-TP/2022

O Prefeito de Ibirapitanga, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:09/2022, objeto: Execução de obras e serviços para implantação de Duas Praças na
Sede do Município de Ibirapitanga. Objeto do Convênio - 915420/CEF. ADJUDICANDO o
objeto licitado em favor da Empresa: PRIMOS PREMOLDADOS EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO
LTDA - CNPJ: 05.637.451/0001-58, julgada vencedora com menor valor de R$287.596,48. Os
atos do Processo estão disponíveis em: https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes.
Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06.

Ibirapitanga, 26 de janeiro de 2023.
JUNILSON BATISTA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

PROC. ADM.: 023/2023
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 004/2023 no dia
13/02/2023, às 09H30, cujo objeto é a contratação de Empresa do ramo para aquisição de
gás GLP, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Iguaí/BA,
durante o ano de 2023 (dois mil e vinte e três). O Edital completo estará disponível através
e solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.
Iguaí/BA, em 25 de janeiro de 2023. Edineide Lousado de Almeida de Oliveira -
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

PROC. ADM.: 024/2023
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 005/2023, no dia
13/02/2022, às 14H30, cujo objeto é a contratação de Empresa para aquisição de
madeiramento em geral para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do
Município de Iguaí/BA, com entrega parcelada para o ano de 2023 (dois mil e vinte e três).
O Edital completo estará disponível no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00 às 12h00. Iguaí/BA, em 25 de janeiro de 2023.

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 984235), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de MATERIAL PENSO HOSPITALAR, através da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 08/02/2023 às 10h15mim. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 26 de janeiro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fardamento escolar para
distribuição a alunos da rede municipal de ensino. Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.
Início da Sessão Pública virtual: 09h00min do dia 08/02/2023. (Horário de Brasília). Edital:
www.licitacoes-e.com.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022
R E P E T I Ç ÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro,
Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 09/02/2023 as 08h30min,
Pregão Eletrônico nº 0076/2022, cujo objeto é Contratação de empresa do ramo para
aquisição de forro de Gesso e moldura de acabamento para atender as demandas das
diversas Secretarias do município de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites: https://bnc.org.br/, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com
e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 13/02/2023, às 08h,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023, que tem como objeto: Registro de Preços que objetiva
a contratação de empresa do ramo para fornecimento de Medicamentos Éticos, atendendo
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itambé - BA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, e poderá ser solicitado pelo e-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 039/2023, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2023. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para Modernização da Praça de Porto dos Santos em Porto dos
Santos, localizada na Praça Nossa Senhora do Amparo, nº 83 no Município de Itaparica/BA ,
conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos, através do Contrato de
Repasse Nº 911061/2021; Operação n°1075250-57, através do Ministério do
Desenvolvimento Regional. Sessão de Abertura: 15/02/2023 às 10h00min. Edital e Anexos
estão disponíveis no site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-
convites/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 26/01/2023
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012-2023, Processo
Administrativo: 266-2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATIM-BA. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia
09/02/2023, no Sistema do BLL COMPRAS www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS
(supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações
através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013-2023, Processo
Administrativo: 011-2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: contratação de empresa
para aquisição de alimentação escolar, para atender os alunos matriculados na rede
pública das unidades de ensino do município de Itatim - BA, direcionados para
atendimentos das creches, pré-escolas, ensino fundamental, educação de jovens e adultos
e quilombolas, por meio da transferência dos recursos financeiros referente ao programa
nacional de alimentação escolar - PNAE, conforme lei n.º 11.947, de 16/06/2009,
resolução/cd/fnde nº 06, de 08 de maio de 2020, conforme especificações de entregas
constantes no cronograma fornecido pelo setor de alimentação deste município, durante o
exercício de 2023. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia 09/02/2023, no Sistema do
BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do
Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através
do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-
2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 26 de janeiro de 2023.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que realizará a CHAMADA PÚBLICA nº 001-2023, visando Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar por meio do Programa de Alimentação Escolar para
atender os alunos matriculados nas Unidades de Ensino do município de Itatim,
distribuídos nos atendimentos de Creches, Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de
Jovens e Adultos e o Programa Mais Educação, em atendimento a resolução CD/FNDE nº
04, de 2 de abril de 2015 e a Lei 11.947, de 16 de junho de 2009 onde preconiza que o
total dos recursos financeiros repassados pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento à
Educação (FNDE), no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), deve
ser de no mínimo 30% (trinta por cento) para Agricultura Familiar, durante o exercício de
2023, a ser realizada dia 23 de fevereiro de 2023 às 09:00 horas. Edital e Anexos
disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Rui
Barbosa, n° 44, Centro Administrativo, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo telefone
(75) 3452-2166.

Itatim - BA, 26 de janeiro de 2023.
JUMARA DOS SANTOS GOMES BONFIM

Secretária Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2023

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual, futura e parcelada aquisição
de combustíveis e derivados para abastecimento dos veículos e máquinas pertencentes às
frotas do Município, da Secretaria de Educação e Cultura e dos Fundos Municipais de
Saúde e de Assistência Social de Itiruçu/BA; Tipo: Menor Preço Por Lote, Registro de Preço;
Sessão: 08/02/2022 09:00h. Sitio eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação:
984050; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações: (73)3538-1200,
licitacao@itirucu.ba.gov.br. 27 de janeiro de 2022.

ADRIANA BITENCOURT
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2023, objetivando Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de Média e Alta Complexidade em Nefrologia para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) de Jacobina e Região,
portadores de Doença Renal Crônica (DRC) nos estágios Pré-Dialítico e Dialítico,
modalidades de Diálise Peritoneal e Hemodiálise, bem como na realização de consultas
multiprofissionais, exames laboratoriais e procedimentos na periodicidade recomendada no
Documento das Diretrizes Clínicas para o Cuidado à Pessoa com DRC, à partir da data de
publicação deste aviso de Chamamento público, com validade de 12 meses, permitindo
que, a qualquer momento, novos interessados se credenciem (condicionado ao
atendimento das exigências regulamentares), na sede da Prefeitura de Jacobina, sito Rua
Senador Pedro Lago, 40, Centro, Setor de Protocolo - Jacobina-Ba, nos dias úteis das 08:00
as 14:00hs, estará recebendo a documentação dos interessados. Quaisquer Informações
complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 26 de janeiro de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Presidente de Comissão de Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-27T04:19:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial